
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Piotra Kaletê
na 42. posiedzeniu Senatu

w dniu 22 paŸdziernika 2009 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra sprawiedliwoœci, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiat-
kowskiego

Panie Ministrze!
Z niepokojem przyj¹³em pojawiaj¹ce siê w ostatnim czasie w moim okrêgu wyborczym informacje do-

tycz¹ce planowanej w najbli¿szym czasie likwidacji przez Ministerstwo Sprawiedliwoœci Wydzia³u Go-
spodarczego S¹du Okrêgowego w Kaliszu.

Wymieniony wy¿ej wydzia³ dzia³a od 2004 r. O jego utworzenie zabiega³o œrodowisko sêdziowskie,
adwokackie, radców prawnych, politycy, samorz¹dowcy oraz przedsiêbiorcy. Celem jego istnienia by³o
zwiêkszenie dostêpnoœci do wymiaru sprawiedliwoœci, szybkoœci rozstrzygania sporów, podniesienie
rangi zarówno kaliskiego s¹du, samego miasta Kalisza, jak i ca³ej po³udniowej Wielkopolski.

Chcia³bym zaznaczyæ, ¿e dotychczasowa dzia³alnoœæ Wydzia³u Gospodarczego S¹du Okrêgowego
w Kaliszu obejmuje obszar dawnego województwa kaliskiego, realizuj¹c tym samym podstawow¹ zasa-
dê dostêpnoœci do s¹du nie tylko dla du¿ych przedsiêbiorstw, ale tak¿e dla zwyk³ych mieszkañców Kali-
sza, którzy prowadz¹ dzia³alnoœæ gospodarcz¹. Jego ewentualna likwidacja spowoduje ogromne
utrudnienia dla wiêkszoœci mieszkañców powiatu kaliskiego, którzy bêd¹ zmuszeni doje¿d¿aæ na roz-
prawy ponad 100 km do £odzi lub Poznania.

Uwa¿am, ¿e planowana likwidacja Wydzia³u Gospodarczego S¹du Okrêgowego w Kaliszu spowoduje
dodatkowe utrudnienia dla przedsiêbiorców, wzrost kosztów prowadzenia dzia³alnoœci gospodarczej
oraz spadek atrakcyjnoœci dla potencjalnych inwestorów.

W zwi¹zku z powy¿szym zwracam siê do Pana Ministra z takimi zapytaniami.
Jakie merytoryczne przes³anki zdecydowa³y o planowanej likwidacji Wydzia³u Gospodarczego S¹du

Okrêgowego w Kaliszu?
Jakiego typu oszczêdnoœci przyniesie likwidacja Wydzia³u Gospodarczego S¹du Okrêgowego w Kaliszu?
Czy w zwi¹zku z planowan¹ likwidacj¹ sêdziowie pracuj¹cy w wydziale gospodarczym strac¹ swoje etaty?

Z powa¿aniem
Piotr Kaleta




